
strana 400 částka 5 

 PŘÍLOHA č. 15 
vnitřního a kancelářského řádu 

pro okresní, krajské a vrchní soudy 
Příloha č vnitřního a kancelářského řádu pro okresní, krajské a vrchní soudy 

ZÁVAZNÉ ODDÍLY REJSTŘÍKŮ NC, NA, NT A NTM VEDENÝCH ELEKTRONICKY  
U KRAJSKÝCH SOUDŮ 

1. Rejstřík Nc 
 

 
2. Rejstřík Na 
 

 
 

Kód Agenda Oddíl Stupeň Popis 

Občanskoprávní 
úsek 

        

001 Občanskoprávní VŠEOBECNÝ I. STU-
PEŇ 

I. Ostatní věci - různé (podání, která se nedají 
věcně zařadit do stanovených oddílů) 
v I. stupni 

002 Občanskoprávní VŠEOBECNÝ II. 
STUPEŇ 

II. Ostatní věci - různé (podání, která se nedají 
věcně zařadit do stanovených oddílů) 
v II. stupni 

003 Občanskoprávní PŘEDBĚŽNÁ OPAT-
ŘENÍ 

I. Návrhy na předběžná opatření před zahájením 
řízení 

004 Občanskoprávní ZAJIŠTĚNÍ DŮKAZU I. Návrhy na zajištění důkazu 

005 Občanskoprávní DOŽÁDÁNÍ I. Dožádání (právní pomoc) 

006 Občanskoprávní OPRAVNÉ PRO-
STŘEDKY 

II. Opravné prostředky proti rozhodnutí soudu 
I. stupně a vyjádření k nim 

007 Občanskoprávní PROCESNÍ VĚCI II. Rozhodování o přikázání věci, o přenesení 
příslušnosti, nesouhlasu s postoupením, o ná-
mitkách podjatosti (vyloučení soudce) aj. 

Obchodní úsek         

501 Obchodní VŠEOBECNÝ I. Ostatní věci - různé (podání, která se nedají 
věcně zařadit do stanovených oddílů) 

503 Obchodní PŘEDBĚŽNÁ OPAT-
ŘENÍ 

I. Návrhy na předběžná opatření před zahájením 
řízení 

504 Obchodní ZAJIŠTĚNÍ DŮKAZU I. Návrhy na zajištění důkazu 

510 Obchodní PŘEDBĚŽNÝ SOU-
HLAS 

I. Návrhy o předběžném souhlasu s provedením 
šetření v jiných než obchodních prostorách ve 
věcech ochrany hospodářské soutěže 

511 Obchodní SOUDNÍ SMÍRY I. Soudní smíry před zahájením řízení 

512 Obchodní USTANOVENÍ 
ZNALCE 

I. Ustanovení znalce podle § 59 odst. 3 obchod-
ního zákoníku 

513 Obchodní KONKURSY I. Věci související s konkursním nebo vyrovná-
vacím řízení podle zákona č. 328/1991 Sb. 

514 Obchodní INSOLVENCE I. Ostatní věci - různé související s insolvenčním 
řízení 

515 Obchodní ZVEŘEJNĚNÍ ÚPAD-
KU Z EU 

I. Návrhy na zveřejnění dle Nařízení Rady (ES) 
č. 1346/2000 o úpadkovém řízení 

Kód Oddíl Popis 

001 VŠEOBECNÝ Ostatní věci - různé (podání, která se nedají věcně zařadit do stanovených oddílů) 

005 DOŽÁDÁNÍ Dožádání (právní pomoc) 

Instrukce č. 9, příloha č. 15 



strana 401 částka 5 

3. Rejstříky Nt a Ntm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kód Oddíl Stu-
peň 

Popis 

001 ŘÍZENÍ O PŘEDÁNÍ I. Návrhy na předání do členského státu EU na základě EZR 

002 ŘÍZENÍ O VYDÁNÍ I. Návrhy na vydání do ciziny 

003 OCHRANNÁ OPATŘE-
NÍ 

I. Návrhy na uložení ochranných opatření 

004 ZAHLAZENÍ ODSOU-
ZENÍ 

I. Návrhy na zahlazení odsouzení 

005 ZAJIŠTĚNÍ MAJETKU I. Návrhy na zajištění majetku podle zákona č. 279/2003 Sb. 

006 NAROVNÁNÍ I. Narovnání 

007 OBNOVA ŘÍZENÍ I. Návrhy na povolení obnovy řízení 

008 ÚPRAVA VÝKONU 
TRESTU 

I. Návrhy na úpravu výkonu trestu (např. návrh na přerušení výkonu trestu, pro-
puštění z ochranného léčení, podmíněné umístění mladistvého mimo výchovné 
zařízení aj.) 

009 DOŽÁDÁNÍ I. Dožádání (právní pomoc) 

010 PRODLOUŽENÍ VAZ-
BY ML. 

II. Rozhodování o prodloužení vazby podle § 47 odst. 3 ZSVM 

011 PROCESNÍ VĚCI II. Návrhy na odnětí a přikázání věci, spory o příslušnost 

012 VRÁCENÍ LHŮTY II. Návrhy na vrácení lhůty k podání opravného prostředku 

013 OPRAVNÉ PROSTŘED-
KY 

II. Opravné prostředky 

014 VŠEOBECNÝ I. STU-
PEŇ 

I. Všeobecný prvostupňový 

015 VŠEOBECNÝ II. STU-
PEŇ 

II. Všeobecný druhostupňový 

016 PRODLOUŽENÍ SLE-
DOVÁNÍ BANK.ÚČTU 

II. Rozhodování o prodloužení sledování bankovního účtu nebo účtu u osoby 
oprávněné k evidenci investičních nástrojů podle § 8 odst. 3 věty druhé tr. ř. 

017 PRODLOUŽENÍ DOBY 
TRVÁNÍ ODPOSLE-
CHU 

II. Rozhodování o prodlužení doby trvání odposlechu a záznamu telekomunikač-
ního provozu podle § 88 odst. 4 tr. ř. 

018 PŘESHRANIČNÍ OD-
POSLECH 

I. Rozhodování o udělení souhlasu s provedením odposlechu nebo s jeho pokra-
čováním a k souvisejícím úkonům podle § 437a odst. 1 tr. ř. 

Instrukce č. 9, příloha č. 15 


